yang terkenal (karena sering berpindah-pindah) pada masa pemerintahan Abbasiyah.

Setelah itu, beliau merantau ke Baghdad mendatangi para ulama d sana untuk

menyempurnakan keilmuannya di bidang fikih kepada tokoh Syafi’iyah al-Isfirayini. Beliau

juga belajar ilmu bahasa arab, hadis, dan tafsir. Beliau wafat pada tahun 450 H/ 1058 M

dan dikebumikan di kota al-Manshur di daerah Bab Harb Baghdad.1 Karir al- Mawardi

meningkat setelah ia menetap kembali di Baghdad, yaitu menjadi hakim agung (Qadi al-

Qudat), penasehat raja atau khalifah di bidang agama (hukum Islam) dan pemerintahan.2

Mawardi berasal dari kata ma’ (air)